
 

         

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: dott. Antonio Del Giudice 
  
 

Registro  Generale n.  1155 del 21/11/2018 
 

Registro  Settore  n.    218    del  20/11/2018 
 

OGGETTO:      Impegno spesa e liquidazione  per funzionamento Consiglio Comunale e Commissioni 
Consiliari Permanenti   -   periodo gennaio/ottobre 2018. 
       
                        (X  )  LIQUIDAZIONE                                                          (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr. ssa  Giuseppa Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

         
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



        _________________________ 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE   SETTORE  VII 

 
Premesso che: 
 con Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 17/04/2018, immediatamente eseguibile per 
legge,  si approvava il Bilancio di previsione 2018/2020;  
 con Delibera di G.C. n. 78/2018 si procedeva all’approvazione dei PEG 2018/2020;  

ai Consiglieri Comunali, per ogni presenza nelle sedute di consiglio comunale e nelle 
rispettive  Commissioni Consiliari permanenti, spetta un gettone  pari ad € 33,62; 
Visto che la legge n.122 del 30.07.2010  ha modificato  il D.L. n.78 del 31.05.2010,  confermando,  
all’art. 5 comma 11,  il diritto per i consiglieri comunali di percepire un gettone di presenza per la 
partecipazione  a consigli e commissioni; 
Verificate, all’uopo, le presenze nelle sedute consiliari e nelle Commissioni Consiliari, svoltesi  nel  
periodo gennaio/ottobre 2018; 
Ritenuto doversi procedere all’impegno di spesa e alla contestuale liquidazione per suddetto 
periodo; 

VISTI:  
• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 

D. Lgs. 118/2011; 
• lo statuto comunale;  
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
• il regolamento comunale di contabilità;  
• il regolamento comunale sui controlli interni;  

  

DETERMINA 
 

1. Impegnare in favore dei Consiglieri Comunali, per il pagamento del gettone di 
presenza per le presenze nei Consigli Comunali e nelle Commissioni consiliari 
Permanenti  nel periodo gennaio/ottobre 2018, la somma complessiva di €  
13.380,76,  oltre la somma di €  1.137,36   per IRAP, nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del 
decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, in 
considerazione dell’esigibilità della medesime, imputandole agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 
Identificativo Conto 

FIN 
(V liv. Piano dei conti) 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ Capitolo/ 
articolo 

Missione/ 
Programma

/ Titolo (obbligatorio dall’anno 
2016) 

CP/ FPV 

2018 
Euro 

2019  
Euro 

2020 
Euro 

Es. Succ. 
Euro 

 
22 

 
0101103 

  
CP 

13.380,76    

51 0101102  CP 1.137,36    

 



2. Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto legge n. 
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa;  

3. Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 
ricorrente 

4. Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;  

5. Liquidare ai Consiglieri Comunali, per le presenze alle sedute di Consiglio Comunale e 
perle sedute di Consiglio Comunale nel periodo Gennaio/Ottobre 2018, le somme indicate 
nei prospetti allegati, a formare parte integrante e sostanziale del presente atto, per un 
importo complessivo di € 13.380,76 ; 

6. Versare l’importo di € 1.137,36 per Irap; 

7. Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

8. Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

9. Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

10. Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line.                                                             

        
 

Il Responsabile del Settore VII 
dott. Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PRESENZE CONSIGLI COMUNALI E COMMISSIONI CONSILIARI  
PERIODO: GENNAIO - OTTOBRE 2018 

 

NOMINATIVI Prospetto 
sedute di C.C. 

Prospetto sedute 
Commissioni Totale Importo 

Beneduce Pasquale 9  6 15 504,30 

Bocchino Gaetano 10 16 26 874,12 

Caliendo Raffaele 7  7 235,34 

Capasso Francesco 7 9 16 537,92 

Cerciello Michele 10 8 18 605,16 

Conti Renata 10 16 26 874,12 

Di Palma Rosa 9 10 19 638,78 

Esposito Vincenzo 10 10 20 672,40 

Fontanarosa Ester 7 10 17 571,54 

Guercia Carmine 10 10 20 672,40 

Guerriero Sebastiano 9 14 23 773,26 

Iovine Filomena 9 18 27 907,74 

Jossa Giuseppe 7 2 9 302,58 

Lo Sapio Saverio 10 12 22 739,64 

Manna Sabato 4  4 134,48 

Mautone Felice 5 2 7 235,34 

Mautone Luigi 10 8 18 605,16 

Molaro Sebastiano 7 3 7 235,34 

Papa Giovanni 9 2 11 369,82 

Ricciardi Agostino 6 10 16 537,92 

Ricci Nicola 3 1 4 134,48 

Sorrentino Sebastiano 10 14 24 806,88 

Tramontano Francesco 10 6 16 537,92 

Uras Antonella 10 16 26 874,12 

TOTALE   € 13.380,76  


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

